Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          № 14

                                                                                                                                       Цена:   Бесплатно

[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ   СИБИРЦЕВСКОГО 2 - ГО СЕЛЬСОВЕТА  ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  13.09.2024                         №   106                               О   предоставлении  в   общую долевую   собственность  земельного участка   с кадас т- ровым номеро м: 54:04: 025601:1               Руководствуясь  с т.  15 , 39.5   Земельного   кодекса Российской Федерации,  Феде р альным  законом от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие  Земельного  кодекса Российской Федерации»,  п одпункт ом   3   пункта 1 , пунктом 3   ст атьи   5 , статьей  6   Закона Новосибирской области от  05.12.2016   №  112 - ОЗ « Об  отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории  Новосибирской области »,   администрация  Сибирцевского 2 - го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области  пост а новляет :   1. Предоставить бесплатно   в   общую  совместную   собственность  Бирюковой  Наталье Васильевне  и  Бирюкову Сергею Владимировичу ,  земельный участок из  земель населенных пунктов с кадастровым номером: 54:04: 02 5061:1 , площа дью  15 00 кв.м., местоположение участка: Новосиб ирская область, Венгеровский ра й- он,  д.Георгиевка , ул. Заречная  , разрешенное использование: для  ведения личного  подсобного хозяйства   (приусадебный з е мельный участок) .   2.Контроль за исполнением постанов ления  оставляю за собой.         Глав ы   Сибирцевского 2 - го сел ьсовета   Венгеровского района   Новосибирской области                                                            Н.И.Денисова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать второй сессии)

      01 октября 2024 года                № 146                                         с.Сибирцево 2-е
Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Сибирцевском 2-м сельсовете Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей Устава сельского поселения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области, Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области  от 28.05.2021  № 18  «О  Положении о публичных слушаниях в Сибирцевском  2-м сельсовете Венгеровского района Новосибирской области»
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Сибирцевского 2-госельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области

________________ Н.И.Денисова
	 Председатель  Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области
________________ Л.П.Тарасова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

 1 октября 2024 г.
с.Сибирцево 2-е
№ 147
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1. изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:

«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.2. дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.2. Статья 24. Статья 24 Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.2.1. в пункте 5 части 5 после слов «5-8»дополнить словами «и 9.2»;
1.3. Статья 31. Удаление главы поселения в отставку

1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;

1.4. Статья 34. Полномочия администрации

1.4.1. изложить пункт 30 в следующей редакции:

«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.4.2. дополнить пунктом 66 следующего содержания:

«66) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Сибирцевского 2-го сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «вестник».

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                     _____________________Денисова Н.И.

Председатель Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                         _____________________Л.П.Тарасова

Редактор: Денисова Н.И.                                    Адрес: 632264, Новосибирская область, Венгеровский район

                                                                                                   село 2-Сибирцево улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-288

04 октября

2024 г.

PAGE
2